
4505 Bilag til f.t.beslutn. om daginstitutioner 4506 

Bilag 1 

Socialstyrelsens cirkulæreskrivelse nr. 693 af 16. juni 1980 

. Om vejledende regler for forældreindflydelse ved daginstitutioner, herunder særlige 
daginstitutioner for børn og unge. 
(Til kommuner og amtskommuner) 

l. I henhold til pkt. 74 i socialministeriets 
cirkulære af 29. marts 1976 om institutioner 
under kommunerne og om visse særlige ple- 
jehjem og pkt. 36 i socialministeriets cirkulæ- 
re af 29. juni 1979 om institutioner under 
amtskommunerne for personer med vidtgå- 
ende fysiske eller psykiske handicap fastsæt- 
tes herved vejledende regler om forældreind- 
flydelse, ved daginstitutioner, herunder særli- 
ge daginstitutioner for børn og unge. 

Ved forældre forstås i denne cirkulæreskri- 
velse forældremyndighedens indehaver eller i 
givet fald dem, der faktisk har omsorgen for 
og den daglige tilknytning til barnet. 

I. Private institutioner 

2. Mindst to af medlemmerne af bestyrel- 
sen for vedkommende daginstitution vælges 
af og blandt forældrene til børnene i institu- 
tionen på et forældremøde, jfr. afsnit IV. 
Reglerne herom skal fremgå af institutionens 
vedtægt. Valget gælder for samme periode 
som for de øvrige bestyrelsesmedlemmer, 
medmindre .'en kortere valgperiode er fastsat 
i vedtægten. Valget gælder dog kun, så længe 
den pågældende selv har et barn i institutio- 
nen. Når dette ikke længere er tilfældet, skal 
der på førstkommende forældremøde vælges 
en ny forældrerepræsentant for den resteren- 
de periode. 

3. Ved kombinerede institutioner med en 
overenskomst og en bestyrelse i samme ejen- 
dom vælger den samlede forældrekreds 
mindst 2 medlemmer til den fælles bestyrelse. 
I disse tilfælde oprettes der ved hver enkelt 
institution forældreråd med samme sammen- 
sætning og beføjelse, som er tillagt forældre- 
rådene ved kommunale/amtskommunale 
daginstitutioner, som omhandles i pkt. 4. 

77. Kommunale og amtskommunale 
institutioner 

4. Ved kommunale og amtskommunale 
daginstitutioner vælges et forældreråd af og 
blandt forældrene til børnene i institutionen. 

Forældrerådet, der skal have normalt 5 og 
mindst 3 medlemmer, vælges for et år ad 
gangen på et forældremøde, der afholdes 
efter et nyt skoleårs begyndelse. Suppleanter 
kan vælges for samme periode. Forældre- 
rådsmedlemmer udtræder af rådet, når ved- 
kommendes barn udskrives af institutionen. 
Supplerende valg foretages ved førstkom- 
mende forældremøde for resten af valgperio- 
den, hvis suppleanter ikke tidligere er valgt. 

På første forældrerådsmøde vælger foræl- 
drerådet en formand og en næstformand. 

ForaHdrerådet indkaldes ved formandens 
eller næstformandens eller evt. ved lederens 
foranstaltning til møde, der normalt afholdes 
på institutionen. 

Endvidere kan et flertal af f9rældrerådets 
medlemmer indgive motiveret skriftlig an- 
modning til formanden om at få rådet ind- 
kaldt til møde. Mødet skal i så fald afholdes 
inden 14 dage efter, at anmodningen er frem- 
sat. 

Institutionens leder samt en af de øvrige 
medarbejdere, der er udpeget af disse, skal 
deltage i 2 møder om året, dog uden at have 
stemmeret. 

Forældrerådet har medindflydelse på føl- 
gende spørgsmål, således at forældrerådet 
skal høres, inden der træffes beslutning: 

a. Retningslinjer for institutionens pædago- 
giske arbejde, herunder personalets sam- 
mensætning. 

b. Institutionens budgetforslag. 
c. Planer, funktionsbeskrivelser o.lign. til 
- nye bygninger eller ombygning af og til- 


